
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO SUPERIOR - DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2018 – VIAMÃO 

 

Os PROMOTORES DE JUSTIÇA da 2ª e 3ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE 
VIAMÃO e da PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE VIAMÃO, 
responsáveis pelo Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à à 2ª e 3ª Promotorias de Justiça 
Criminais de Viamão e à Promotoria de Justiça de Violência Doméstica de Viamão, 
conforme listagem abaixo: 
  

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição Nota Final 
Desem

pate 

Turno de 
estágio a 

que 
concorre 

1 CAROLINE MARIA DOS PASSOS 08 8,5  Manhã 

2 GISELE DE OLIVEIRA NUNES 06 8,0  Manhã 

3 JULIANA VARGAS BARTH 12 7,5  Manhã e 
Tarde 

4 GREYCE DE OLIVEIRA ESTEVES 05 5,9  Manhã e 
Tarde 

5 LUCIANO MARTA COSTA 09 5,8  Manhã 

6 LETICIA FAGUNDES MORAIS 13 5,7  Manhã 

7 RODRIGO DA ROSA 
SCHESSOFF 

02 5,6  Tarde 

8 GUSTAVO FIGUEIRA DA SILVA 01 5,5  Manhã e 
Tarde 

9 MARIANA SANTOS CIPRIANO 10 5,4  Manhã 

10 MARIANA MORAIS MACHADO 03 Não 
compareceu 

 Tarde 

11 THAIS SCHALY SANTOS 04 Não 
compareceu 

 Manhã 

12 MICAELE CHARQUEIRO DE 
OLIVEIRA 

07 Não 
compareceu 

 Manhã e 
Tarde 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

13 FRANCELINE DA SILVA SOARES 11 Não 
compareceu 

 Manhã e 
Tarde 

 

Viamão, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 
MÁRCIA REGINA NUNES VILLANOVA, 

Promotora de Justiça da 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Viamão, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

LEONARDO MENIN, 
Promotor de Justiça da 3ª Promotoria de Justiça Criminal de Viamão, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 

ROBERTA MORILLOS TEIXEIRA, 
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Violência Doméstica de Viamão, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
PUBLICADO EM 14/12/2018 


